
cs
v:

 B
O

A2
02

30
22

10
08

21/02/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 35

6153

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/143/2023, de 12 de enero, por la que se acepta la renuncia de un beneficia-
rio de la Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, de 30 de diciembre de 
2022, por la que se acuerda la concesión de ayudas a centros docentes privados sos-
tenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón en el marco del 
Plan Corresponsables para el curso 2022-23.

En fecha 30 de diciembre de 2022 se dictó Orden del Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte por la que se acuerda la concesión de ayudas a centros docentes privados soste-
nidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón en el marco del Plan Co-
rresponsables para el curso 2022-23.

No obstante, uno de los beneficiarios, el Centro de Educación San Valero de Zaragoza, 
señalando la imposibilidad de poner en marcha el programa por falta de alumnos, ha presen-
tado la renuncia a la ayuda concedida, de un importe de 2.400 euros, tal y como consta en 
expediente.

Visto lo anterior, y de conformidad con lo establecido en el Decreto 108/2020, de 11 de 
noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia del Centro de Educación San Valero de Zaragoza a la 
ayuda concedida mediante Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, de 30 de 
diciembre de 2022, por la que se acuerda la concesión de ayudas a centros docentes pri-
vados sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón en el marco del 
Plan Corresponsables para el curso 2022-23, que conlleva la perdida de derecho al cobro de 
dicha ayuda.

Segundo.— Notificar y dar traslado de la presente Orden al centro docente interesado.

Tercero.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y del artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 
y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-admi-
nistrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
notificación, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigirán al Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
pudiendo presentarse electrónicamente, a través del servicio digital de Interposición de Re-
cursos ante la Administración disponible en https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion. También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de 
los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 12 de enero de 2023.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/138/2023, de 8 de febrero, por la que se designan los miembros de la Comisión Aragonesa contra la Violencia, el Racismo, el Machismo, la Xenofobia y la Intolerancia en la actividad física y el deporte.
	ORDEN ECD/139/2023, de 8 de febrero, por la que se designan los miembros de la Comisión Aragonesa de Igualdad de género en la actividad física y el deporte.
	ORDEN ECD/140/2023, de 8 de febrero, por la que se designan los miembros del Observatorio Aragonés de la Actividad Física y el Deporte.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª Ana Salgado Gracia como Jefa de Sección de Medicina Física y Rehabilitación en el Hospital “San Jorge” de Hue


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado, ayudante doctor y con contrato



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/141/2023, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para las actividades a desarrollar por la “Cátedra Johan Ferrández d'Heredia, de 
	ORDEN PRI/142/2023, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda II al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/143/2023, de 12 de enero, por la que se acepta la renuncia de un beneficiario de la Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, de 30 de diciembre de 2022, por la que se acuerda la concesión de ayudas a centros docentes privados sosteni
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se determina la relación media de alumnado por unidad escolar, a que hace referencia el artículo 16 del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educa

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/144/2023, 13 de febrero, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.429
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 23 noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de noviembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, para una explotación porcina de cebo con capacidad
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la ampliación de una explotación porcina de producción de lechones hasta 
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 27 del PGOU de Sabiñánigo, en el término munic
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2022, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de pista forestal asfaltada entre los núcleos de Bara y Las Bellostas, en 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 10 de febrero de 2023, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por la que se aprueba el Plan de Contratación de la Vicepresidencia del Gobierno de Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN de 9 de febrero de 2023, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón para el año 202


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el plan de restauración de l
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Rueda Sur Solar 2” de 23 MW

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero, por la que se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2023.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras de “Adecuación edificio antiguo IESS Luis Buñuel para Centro Cívico-Centro de mayores”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 9 de febrero de 

	ACADEMIA CLARIÓN SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Academia Clarión Sociedad Cooperativa, de disolución y liquidación de la sociedad cooperativa y nombramiento de liquidadores.




